
» - - 

Percruetica DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS SJ 
—AAAX< 

uÁ 

RESOLUCION N2 9944 

HUGO LARREA ROMERO 

INTENDENTE DE COMPARTAS 

En ejercicio de las atribuciones señaladas por el Señor 
Superintendente de Compañías, según Resolución N2 6053, 
de 22 de Diciembre de 1.976: 

CONSTDERANDO 

QUE el 30 de Diciembre de 1.977, se ha otorgado 
ante el Notario Quinto ddl Cantón Guayaquil Doctor Gus- 
tavo Falconi Ledesma, la escritura lica de aumento - 
de capital y reforma de estatutos de la Compañía Anóní- 
ma "INDUSTRIAS Y FINCAS AVAMER S.A." 

QUE el Señor Sucre Párez Baquerizo, en su cali- 
dad de Cerente Ceneral de dicha Sociedaé, ha presentado 
euatro copias notaríales de la misma, solicitando la 
aprobación de tales aumento de capital y reforma de as- 
tatutos. 

QUE el Departamento de Inspección de asta Supe- 
rintendenciá += añías, ha presentado los Informes - 
Nos. 78-629-DIA de 25 de A gosto de 1.978; y, 79-0211- 
DIA de 12 de marzo de 1. 975, que conprueban la correcta 
integración ¿=l aumento de capítal, en los términos  - 
constantes en la índícada escritura. 

QUE consía de la misma escritura, que se ha da- 
do cumplimiento a los requísitos de lay. 

RESUELVE 

ARTICULO PRIMERO. - Aprobar: a) el aumento de ca 
piral efectuado por la Como 

pañía "INDUSTRIAS Y FINCAS AVAMER S.A.” por EA suma de 
TRESCIENTOS MIL SUCRES, con el cual su cspital social 
será de UN MILLON TRESCIZNTOS MIL SUCRES, dividido en 
ciento treinta acciones o lar y ordinarias de - 
Diez míl sueres cada una; y, b) la reforma de estatutos 
constantes en la indicada ncritura. 

ARTICULO SEGUNDO.- Disponer que el Notario 52 
de este Cantón, al margen de 

la matriz de la escritura pública de 30 de Diciembre de 
1.977, toma nota de haber sido aprobada mediante esta - 

solución y slente raxón de su cumplimiento.



- 

A erienica DEL ECUADOR 

—SUPERIMTEÑDENCI be COMPAÑIAS + A 7 
. . rf - . 

- , ls : A EN My - . “04 ars» Portarty, 
. a . . .L . - . 4 

Te O E o duo COEL 
ARTICULO TERCIO, - Marorar” que “el kerístrador 

de la Propiedad del Cantón 
Cuayaquil: a) iuscilo la transferencia de donmfnío del 
inmueble que se arorta a la Cocltelad, ubicado en esta 
Ciudad, descrito en la cláusula culata de la ascrítura 
sá lica de 30 de Dicler. re da 1, 77, Y, 6) Cuapla co 

o el inctgo_! 1- cel Art 7 e A Le; dy Registro. 
- Ta LOA Yi 

ART “ICULO CUARTO, - sponer que el Ragistraior- 
9 o Cata ST, Herextilidel Cantón Cuayaquit: 

a inscriba la referida escrítura póblica y y esta Resolu 
o ión en el Registido au carco, Libro do Industriales, 

uba. ¿dea atuecio a ina .árte. 15: ; ET de: la Ley de Cor Mías - 
y brt.o + del 3.4. 12 733, de 22 de Agosto, de 1.975; y, ' 

0 b) Cimmpla con las demás orescripelouts comtenidas ení-> + 
lá lev de Z2erzlgatro. 

AXCULO OILOO.,- Tigsnomer que el dotario 5% - 
de aste Cantón, tone razón - 

del contenido de la escritura que se renda a lescrítbir 
alomvarces de la matriz e la otarsada el 7 de Julío de 
110377. conforue a la cual see constituyó la Compañía. - 

AETICULO SUXTO,- Díispaner que se vublique por 
una sola vysz, en uno de os 

periódicos Ae mavor circulación »n Cuayvaquíl. el ex - 
tracto de la vscricura púbiica lo 32 de Meleonore de 
1.977, cue esrá alaborslo ¡or esco Cespacho y la razón 

» de su aprotag tgn. ? 

A 
dencía 1 Compañias en o) 

    

  

       

z la Superinten - 
s de Mayo de 11 

noveclentos seLente Y DUAVO. 

ms - , 

? “azó 7 

, LATE TE OY COXPANIAS 

PROVIYO y firmó la Sesolución que antecede 
señor Doctor «uso Lartea Resblo, Intendente de Cow 
es Guayaquil “los log ¿tas del ves de ? de : 

z —veclentes seteñita y o CORTIFIE a e 

     

  

     



e o . 
ot Co ' . Y” pe! 

+ Gs - x - 

- Queda "¡bserito el Aporte, de. fojas AAA A - 

4470 $ 252 del Registro de Propiedad y anotado bajo 
qe! Repertorio .- Guayaquil Fuero diez ly seis 

"cientos ochenta .- El Registrador de ] 
   
   

  

   

  

   

a dadd 

2472 del Registro de Propiedad (de mil mqvecientos sesenta , a 
al margen de la Guayaquil Hnero - 

diez y seis de s .- El Registrador 
de la Propiedad 3 

CAD Ica 

Am 50 Cast: TO BARREDO 
Rogiredar o 0 1d del ajo 

Conca Sari a > 

. vo 

.0 
» zz 

a A 
gs 
Pr ES 

ao. o “ 

CERTIFICO: Que hoy fue inscrita esta Resolución de fojas 856 a 860 
Registro Mercantil,Rubro Ale Industriales y anotada | s 
torio --Guayaquil, Enero 

dor Mercantil .- 

snúmero 64 del 
jo el número 1.427 del Reper a         

    

  

   

y 

cis 

OO; MESE AA 

  

   LO —A893AD0 BEoTOR MIBUEL ALCIVA 
Mo Bo Registrador Mercoetifdel Camtjé 
Qs A NS s ez x 
EN A xo > = 

o A n X z x , A E . o 

X " , y Y Yo, , : 
4 A L- 

z 4 Gl >


